MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Analisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion
Rubro-Tipo-Clase-Conc
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IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTO SOBRE ESPECTACULOS Y OTRAS DIVERSIONES PUBLICAS
CHARREADAS Y JARIPEOS

CIRCOS Y CARPAS

PALENQUES DE GALLOS

OTROS ESPECTACULOS Y DIVERSIONES

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTO PREDIAL

IMPUESTO PREDIAL URBANO EDIFICADO

IMPUESTO PREDIAL URBANO NO EDIFICADO

IMPUESTO PREDIAL RUSTICO

IMPUESTO PREDIAL PARCELAS

DESCUENTOS Y BONIFICACIONES POR PRONTO PAGO
DESCUENTOS Y BONIFICACIONES JUBILADOS Y PENSIONADOS
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y TRANSACCIONES
IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES
ACCESORIOS

ACCESORIOS DE IMPUESTO PREDIAL

GASTOS DE EJECUCION

MULTAS

RECARGOS

HONORARIOS DE NOTIFICACION

DESCUENTOS EN RECARGOS

DESCUENTOS EN MULTAS

ACCESORIOS DEL IMP. SOBRE TRANSM. PATRIMONIAL
RECARGOS

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION
DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO

USO DE VIAS Y AREAS PUBLICAS

ESTACIONAMIENTO AUTOMOVILES DE SITIO

USO PARA PUESTOS FI1JOS, SEMIFIJOS, AMBULANTES Y TIANGUIS
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

ALUMBRADO PUBLICO

RECAUDACION CFE

Est Ene-Dic

2,004,600.00
2,000.00
2,000.00
0.00
1,000.00
0.00
1,000.00
1,654,900.00
1,654,900.00
698,400.00
172,000.00
629,500.00
245,000.00
-55,000.00
-35,000.00
92,000.00
92,000.00
255,700.00
254,700.00
14,700.00
350,000.00
335,000.00
0.00
-185,000.00
-260,000.00
1,000.00
1,000.00
1,004,400.00
38,700.00

38,700.00
1,500.00
37,200.00
679,000.00
600,000.00
600,000.00

PrM Ene-Dic

2,004,600.00
2,000.00
2,000.00
0.00
1,000.00
0.00
1,000.00
1,654,900.00
1,654,900.00
698,400.00
172,000.00
629,500.00
245,000.00
-55,000.00
-35,000.00
92,000.00
92,000.00
255,700.00
254,700.00
14,700.00
350,000.00
335,000.00
0.00
-185,000.00
-260,000.00
1,000.00
1,000.00
1,004,400.00
38,700.00

38,700.00
1,500.00
37,200.00
679,000.00
600,000.00
600,000.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Dev Ene-Dic

1,151,600.95

1,877.45
1,877.45
679.41
292.16
905.88

0.00
1,013,953.18
1,013,953.18
580,910.85
75,118.54
306,940.21
153,174.39
-59,871.32
-42,319.49
41,215.87
41,215.87
94,554.45
94,478.57
2,082.90
710,807.83
162,100.99
56,411.46
-127,965.06
-708,959.55
75.88

75.88

1,143,694.55

53,086.92

53,086.92
0.00
53,086.92
777,731.69
704,453.23
704,453.23

Rec Ene-Dic

1,151,600.95

1,877.45
1,877.45
679.41
292.16
905.88

0.00
1,013,953.18
1,013,953.18
580,910.85
75,118.54
306,940.21
153,174.39
-59,871.32
-42,319.49
41,215.87
41,215.87
94,554.45
94,478.57
2,082.90
710,807.83
162,100.99
56,411.46
-127,965.06
-708,959.55

75.88

75.88

1,143,694.55

53,086.92

53,086.92
0.00
53,086.92
777,731.69
704,453.23
704,453.23

AyR Ene-Dic

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Dif Ene-Dic

-852,999.05
-122.55
-122.55

679.41
-707.84
905.88
-1,000.00
-640,946.82
-640,946.82
-117,489.15
-96,881.46
-322,559.79
-91,825.61
-4,871.32
-7,319.49
-50,784.13
-50,784.13
-161,145.55
-160,221.43
-12,617.10
360,807.83
-172,899.01
56,411.46
57,034.94
-448,959.55
-924.12
-924.12
139,294.55
14,386.92

14,386.92
-1,500.00
15,886.92
98,731.69
104,453.23
104,453.23
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MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Analisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion
Rubro-Tipo-Clase-Conc
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CEMENTERIOS
RASTRO
SEGURIDAD PUBLICA
OTROS DERECHOS
LICENCIAS, PERMISOS, AUTORIZACIONES Y REFRENDOS
PERMISOS DE CONSTRUCCION
PERMISOS DE REMODELACION
PERMISO PARA BARDEOS
ALINEAMIENTOS
DESIGNACION DE NUMERO OFICIAL
AUTORIZACION DE LICENCIA DE USO DE SUELO
DICTAMEN DE VOCACION DE SUELO

LICENCIA PARA ROMPER PAVIMENTOS, BANQUETAS O MACHUELOS.

ANUNCIOS Y PUBLICIDAD
PUBLICIDAD TRANSITORIA
BEBIDAS ALCOHOLICAS

EXPEDICION DE LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTO

REFRENDO DE ANUAL DE LICENCIA

HORAS EXTRAS

PERMISO PARA FUNCIONAMIENTO TEMPORAL
LICENCIAS Y PERMISOS

EXPLOTACION DE MAQUINAS DE VIDEO JUEGOS Y SINFONOLAS
REGISTROS, CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES
EN OFICINAS

A DOMICILIO

DIVORCIOS

CATASTRO

INFORMES Y CERTIFICACIONES DE CATASTRO
AVALUOS, ASIGNACION DE CLAVES Y MEDICIONES

FUSIONES, SUBDIVISIONES, RELOTIFICACIONES,CESIONES Y
REGISTROS

INSCRIPCION Y MODIFICACION DE REGISTROS
DIVERSAS CERTIFICACIONES

COPIAS CERTIFICADAS

CERTIFICACION DE RESIDENCIA

Est Ene-Dic

7,000.00
70,000.00
2,000.00
284,200.00
48,000.00
20,000.00
0.00

0.00

0.00
1,000.00
15,000.00
10,000.00
2,000.00
4,200.00
4,200.00
65,000.00
5,000.00

45,000.00
0.00
15,000.00
0.00

0.00
18,000.00
12,000.00
3,000.00
3,000.00
62,000.00
0.00
24,000.00
12,000.00

26,000.00
87,000.00
55,000.00
10,000.00

PrM Ene-Dic

7,000.00
70,000.00
2,000.00
284,200.00
48,000.00
20,000.00
0.00

0.00

0.00
1,000.00
15,000.00
10,000.00
2,000.00
4,200.00
4,200.00
65,000.00
5,000.00

45,000.00
0.00
15,000.00
0.00

0.00
18,000.00
12,000.00
3,000.00
3,000.00
62,000.00
0.00
24,000.00
12,000.00

26,000.00
87,000.00
55,000.00
10,000.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Dev Ene-Dic

6,909.09
63,349.77
3,019.60
308,205.45
33,791.58
17,330.12
290.64
2,026.15
87.86
129.10
6,747.25
7,180.46
0.00
0.00
0.00
85,194.89
16,046.60

50,351.28
150.98
18,646.03
226.47
226.47
28,193.85
16,128.84
1,887.25
10,177.76
66,724.25
135.88
29,031.53
6,486.93

31,069.91
94,074.41
70,021.03

3,264.46

Rec Ene-Dic

6,909.09
63,349.77
3,019.60
308,205.45
33,791.58
17,330.12
290.64
2,026.15
87.86
129.10
6,747.25
7,180.46
0.00
0.00
0.00
85,194.89
16,046.60

50,351.28
150.98
18,646.03
226.47
226.47
28,193.85
16,128.84
1,887.25
10,177.76
66,724.25
135.88
29,031.53
6,486.93

31,069.91
94,074.41
70,021.03

3,264.46

AyR Ene-Dic

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Dif Ene-Dic

-90.91
-6,650.23
1,019.60
24,005.45
-14,208.42
-2,669.88
290.64
2,026.15
87.86
-870.90
-8,252.75
-2,819.54
-2,000.00
-4,200.00
-4,200.00
20,194.89
11,046.60

5,351.28
150.98
3,646.03
226.47
226.47
10,193.85
4,128.84
-1,112.75
7,177.76
4,724.25
135.88
5,031.53
-5,513.07

5,069.91
7,074.41
15,021.03
-6,735.54
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Analisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion
Rubro-Tipo-Clase-Conc

4 4 8 4 CONSTANCIAS

4 4 8 5 REGISTRO DEL RIESGO DE SINIESTRALIDAD

4500 ACCESORIOS

45 20 RECARGOS

5000 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

5100 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

5110 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES

NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO

VENTA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
FORMAS IMPRESAS

VENTA DE ESQUILMOS, APARCERIA, DESECHOS Y BASURA
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES
RENDIMIENTOS FINANCIEROS RECURSOS PROPIOS
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FAIS

RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUN

OTROS RENDIMIENTOS FINANCIEROS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

MULTAS

MULTAS POR FALTAS A LA REGLAMENTACION MUNICIPAL
RECARGOS DE MULTAS

DESCUENTO DE MULTAS

REINTEGROS

APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES

OTROS APROVECHAMIENTOS

REINTEGROS

APORTACIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES.
PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

TENENCIA

ISAN

IEPS

FONDO DE FISCALIZACION
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Est Ene-Dic

10,000.00
12,000.00
2,500.00
2,500.00
167,000.00
167,000.00
76,000.00

45,000.00
1,000.00
30,000.00
0.00
91,000.00
10,000.00
20,000.00
1,000.00
60,000.00
149,000.00
149,000.00
24,000.00
30,000.00
1,000.00
-7,000.00
37,000.00
0.00
88,000.00
50,000.00
38,000.00
79,736,998.00
71,543,373.00
45,611,525.00
17,135,968.00
0.00
765,660.00
1,356,060.00
2,561,622.00

PrM Ene-Dic

10,000.00
12,000.00
2,500.00
2,500.00
167,000.00
167,000.00
76,000.00

45,000.00
1,000.00
30,000.00
0.00
91,000.00
10,000.00
20,000.00
1,000.00
60,000.00
149,000.00

149,000.00
24,000.00
30,000.00
1,000.00
-7,000.00
37,000.00
0.00
88,000.00
50,000.00
38,000.00

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Dev Ene-Dic

8,337.74
12,451.18
4,670.49
4,670.49
185,534.37
185,534.37
66,880.09

17,028.44
0.00
40,205.65
9,646.00
118,654.28
54,087.66
42,066.71
233.58
22,266.33
678,119.73
678,119.73
13,566.09
17,302.92
0.00
-3,736.83
334,626.67
281,275.27
48,651.70
39,462.13
9,189.57

118,354,587.44 118,558,911.55

81,151,695.42
54,985,893.66
17,135,968.00

0.00
999,613.76

1,356,060.00
2,561,622.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

77,011,063.04
53,584,454.31
17,519,703.02
603.80
1,100,863.88
1,174,047.56
2,615,508.46

Rec Ene-Dic

8,337.74
12,451.18
4,670.49
4,670.49
185,534.37
185,534.37
66,880.09

17,028.44
0.00
40,205.65
9,646.00
118,654.28
54,087.66
42,066.71
233.58
22,266.33
678,119.73
678,119.73
13,566.09
17,302.92
0.00
-3,736.83
334,626.67
281,275.27
48,651.70
39,462.13
9,189.57
118,558,911.55
77,011,063.04
53,584,454.31
17,519,703.02
603.80
1,100,863.88
1,174,047.56
2,615,508.46

AyR Ene-Dic

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

38,617,589.44
9,608,322.42
9,374,368.66

0.00

0.00
233,953.76

0.00

0.00

Dif Ene-Dic

-1,662.26
451.18
2,170.49
2,170.49
18,534.37
18,534.37
-9,119.91

-27,971.56
-1,000.00
10,205.65

9,646.00
27,654.28
44,087.66
22,066.71

-766.42
-37,733.67
529,119.73

529,119.73

-10,433.91

-12,697.08
-1,000.00

3,263.17

297,626.67

281,275.27

-39,348.30

-10,537.87

-28,810.43

38,821,913.55
5,467,690.04
7,972,929.31

383,735.02

603.80
335,203.88
-182,012.44
53,886.46
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Analisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion
Rubro-Tipo-Clase-Conc

IEPS GASOLINA'Y DIESEL

ISR PARTICIPABLE ARTICULO 3-B LCF

APORTACIONES

FONDO DE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
FAIS DEL EJERCICIO

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS

1 FORTAMUN DEL EJERCICIO
0 CONVENIOS
0 MULTAS FEDERALES NO FISCALES
0 CONVENIOS DE PROGRAMAS FEDERALES
APORTACION PROGRAMA 3 X 1 PARA MIGRANTES FEDERAL
20 FONDO DE CULTURA
24 FONDO FORT.INF. ESTATAL Y MUNICIPAL FORTALECE
25 PROGRAMA DE LA MUJER
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AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

TOTAL:

0 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

Est Ene-Dic

2,862,538.00
1,250,000.00
8,186,625.00
4,801,060.00
4,801,060.00
3,385,565.00

3,385,565.00
7,000.00
7,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

PrM Ene-Dic

2,862,538.00
1,250,000.00
8,107,948.00
4,801,060.00
4,801,060.00
3,306,888.00

3,306,888.00
29,094,944.02
7,000.00
29,087,944.02
8,838,771.66
1,393,964.00
18,385,208.36
470,000.00

14,968,077.51

14,968,077.51

Dev Ene-Dic

682,759.01
333,123.00
7,854,774.00
4,547,880.00
4,547,880.00
3,306,894.00

3,306,894.00
33,693,074.51
0.00

33,693,074.51
13,443,902.15
1,393,964.00
18,385,208.36
470,000.00

10,398,132.51

10,398,132.51

Rec Ene-Dic

682,759.01
333,123.00
7,854,774.00
4,547,880.00
4,547,880.00
3,306,894.00

3,306,894.00
33,693,074.51
0.00

33,693,074.51
13,443,902.15
1,393,964.00
18,385,208.36
470,000.00

10,398,132.51

10,398,132.51

AyR Ene-Dic

0.00
0.00
-78,677.00
0.00
0.00
-78,677.00

-78,677.00
29,087,944.02
0.00

29,087,944.02
8,838,771.66
1,393,964.00
18,385,208.36
470,000.00

14,968,077.51

14,968,077.51

Dif Ene-Dic

-2,179,778.99
-916,877.00
-331,851.00
-253,180.00
-253,180.00

-78,671.00

-78,671.00
33,686,074.51
-7,000.00
33,693,074.51
13,443,902.15
1,393,964.00
18,385,208.36
470,000.00

10,398,132.51

10,398,132.51

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

83,061,998.00 136,647,664.95 132,115,993.66 132,115,993.66 53,585,666.95

49,053,995.66
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